Avenida Coatá, nº 500, Bairro São Sebastião/ C.N.P.J.10.220.671/0001-11 CEP:68130-000/Prainha-Pará.

E-mail: cmprainha@gmail.com

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/023-SRP-CMP
Tipo: Menor Preço

A Sra. Maria Sara Serrão dos Santos, responsável pelo Controle Interno da Câmara Municipal

de Prainha-PA, nomeada através Portaria Municipal Nº 024/2023 de 28 de fevereiro de 2023,

declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Pará,

nos termos dos §1º, do art. 11 da Resolução Nº 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que

analisou integralmente o Pregão Eletrônico Nº 002/023-SRP-CMP, que tem como objetivo

Registro de preços para futura Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e Utensílios de

Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal dos Vereadores de

Prainha/PA.

A Câmara Municipal de Prainha tornar público o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº

Nº 002/023-SRP-CMP, no dia 15 de maio de 2023 e nos outros meio de públicação no dia 16

de maio de 2023 no Diário Oficial nº 35.399 pág. 167.

Emitido a listagem dos vencedores do processo e o termo de Adjudicação do  Pregão

Eletrônico nº Nº 002/023-SRP-CMP o Valor Total: R$ 124.016,95 (Cento e Vinte e Quatro Mil

e Dezesseis Reais e Noventa e Cinco Centavos). A empresa:

R N CORREA ALVES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 08.543.179/0001-35, Rua Silas Pinheiro,

CEP: 68810000, ANAJÁS-PA, com valor global R$ 39.494,83 (Trinta e Nove Mil Quatrucentos

e Noventa e Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos); V2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ Nº 40.099.275/0001-49, Rua Francisco A. Mescouto, CEP: 68798000,

SANTA BÁRBARA DO PARÁ-PA, com valor global R$84.522,12 (Oitenta e Quatro Mil

Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Doze Centavos).

Com base nas regras insculpidas  no inciso I do art. 24 da lei Nº 8.666/93 e demais

instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo se encontra;

Revisto de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e

contratação, tendo em vista constar todos os documentos exigidos no para o procedimento,

estando apto a gerar despesa para esta municipalidade.

Declara, por fim, estar no ciente de as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e

comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências de alçada.

Assim, após o exame do processo, é o parecer final do Contro Interno.

Prainha, 14 de junho de 2023

__________________________________

Maria Sara Serrão dos Santos

Portaria nº 024/2023

Controle Interno

mailto:licitacamaraprainha@gmail.com

		2023-07-26T13:31:21-0300
	MARIA SARA SERRAO DOS SANTOS:70108738280